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Chambre .. des Représentants. 

SÉANCE ou 13 DtcrnBRE H)23. 

Projet de loi concernant la fiscalité· Ontwerp van wet betreffende het pro- l . 
provinciale et communale (i ). ! vinciaal en gemeentelijk belasting- 

1 wezen. 

I. -- AM ENDEMl~NT PRtSENTÉ 
PA.R 

MM. BOLOGNE J~T CONSORTS. 

ARTICLE rnEmER. 

Les dispositions de l'article 2 de la 
loi du ·t (j juillet ·l 922 tendant à amé­ 
liorer la situation financière des pro­ 
vinces et des communes sont prorogées 
pour l'exercice 192I~, sauf les motlilica­ 
tions ci-après : 
Les trois derniers alinéas de l' ar­ 

ticle 2 de la loi du 16 juillet 1922 sont 
remplacés par les dispositions sui-_ 
vantes : 
lts ne peuvent dépasse: 80 centimes 

pour la contribution foncière et 100 cen­ 
times pour les deux autres impôts pré­ 
cités. 
Le Gouvernement peut aussi autori- 

I. -- AMENDEMENT INGEDIEND 
DOOR 

DEN HEER BOLOGNE c. s. 

EERSTE ARTIKEi,. 

Hemplacer l'alinéa premier I Lid 1 te vervangen door de 
par les dispositions ci-dessous: volgende bepalingen: 

De hepalingen van artikel 2 der wet 
van 16 Juli 1922, strekkende tot het 
verbeteren van den financieelcn toestand 
der provinciën en der gemeenten, gel­ 
den voor het dienstjaar ·192/i, behoudens 
de volgende wijzigingen : 

De laatste drie alinea's 11cm artikel 2 
der wet van 16 Juli 1922 worden ver­ 
vangen door de volgende bepalingen : 

Zij mogen niet meer bedragen dan 
80 centiem voor de grondbelasting en 
100 centiem voor de beide andere voor­ 
noemde beiastinqen, 

De Begeering mag insgelijks de pro- 

(1) Projet de loi, n° 380 (1922•1923). 
Rapport, n° 21. 

(1) Wetsontwerp. n' 380 (1922 1923). 
Verslag, n' 27. 

H 



N ;fä! ( 2 ) 

ser les provinces à établir au maximum vinciën machtigen om, voor het dienst- 
20 centimes adáuiounels à la contribu- jaar 1924, een maximum van 20 opeen- 
lion [oncière pour l'exercice 1924. ticm te heffen op de grondbelasting. 

Jos. BOLOGNE. 

CAM. HUYSMANS. 

F. VAN BELLE. 

E. ANSEELE. 

11. ~ AMENDEMENTS PRÉSENTÉS 111. -- AMENDEMENTEN INGEDIEND 
PAR M. BRlJSSELMANS. DOOR DEN HEER BRUSSEi.­ 

MANS. 

ART. 2. 

Ajouter ce qui suit : 
Ces taxes ne pourront être établies 

que concurremment sur les deux bases 
de taxation el leurs tau» r·espectifs reste 
ront proportionnels aux maximums 
établis.Si l'immeuble envisagé comprend 
à La fois des parties bâties et non bâties, 
le taux de la taxe frappant /' élément 
principal sera appliqué au tout. 

AnT. 3. 

A modifier comme suit : 
Les taxes communales sur le bétail 

comme sur tous les indices spéciliques 
de l'activité d'une prcfession déterminée 
sont supprimées à partir de l'exercice 
1923. 

ART. 2. 

Toe te voegen : 
Die taxes mogen slechts tegelijk op de 

twee grondslagen van aanslag gevestigd 
worden en het bedrag van elk harer 
moet geëvenredigd blijven aan de gestelde 
maxima. Indien het belast vast goed 
bestaat èn uit gebouwde èn uit onge­ 
bouwde gedeelten, moet het bedrag der 
taxe, op het voornaamste gedeelte gehe­ 
ven, worden toegepast op liet geheele 
goed. 

A,rr. 3. 

Te wijzigen als volgt : 
De gcrneentetaxes op het vee, als­ 

mede op al de specuieke keiueekenea der 
bedrüvigheid füm een bepaald beroep 
worden vanaf het dienstjaar 1923 af ge­ 
schaft. 

F. BnussELllIANS. 


